
4 491596 464523

Lietuvos statistikos departamento
Duomenų parengimo skyriui

(Įmonės pavadinimas)

STATISTINĖ ATASKAITA KA-20 (MĖNESINĖ)

Nr.

(Užpildymo data)

Y Y Y Y — M M — D D

Įmonės kodas registre

Adresas

Pagrindinės ekonominės veiklos kodas (EVRK 2 red.)

Pagrindinės ekonominės veiklos pavadinimas (EVRK 2 red.)

Pateikiama iki 8 d. ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus.

Adresas, ekonominė veikla nurodomi tik tuo atveju, jei jie pasikeitė

STATYBOS ĮMONĖS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO, MAŠINŲ IR MECHANIZMŲ
DARBO VALANDOS KAINŲ

M. MĖN.

Pateikia įmonės, vykdančios statybos darbus.

Lietuvos statistikos departamentas garantuoja gautų
statistinių duomenų konfidencialumą

Prieš pildydami statistinę ataskaitą perskaitykite
paaiškinimus (statistinės ataskaitos 2 priedas).

Statistinis formuliaras patvirtintas
Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus
2021 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. DĮ-293

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą
skelbiama stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga

Statistinės ataskaitos teikiamos internetu

estatistika.stat.gov.lt



3 491568 546005

Įmonės kodas registre (mėnesinė)KA-20

mėn.

Kodas Mašinų ir mechanizmų grupių pavadinimas Trumpas reprezentatyviųjų mašinų ir mechanizmų aprašymas
Darbo valandos kaina
(be PVM), EUR, ct

1 2 43

20 ,
Statybinės mašinos iki 0,5 m

kaušo talpos ekskavatorių bazėje

3

,

,

50

,

Statybinės mašinos traktorių iki 132 kW (180 AG)
galingumo bazėje

60

,

Bokštiniai kranai, strėlės siekis iki 30 m

80

,

Vikšriniai kranai

90

,

Autokranai iki 16 t keliamosios galios

,

110

,

Autogreideriai iki 132 kW (180 AG) galingumo

I SKYRIUS
STATYBINIŲ MAŠINŲ IR MECHANIZMŲ DARBO VALANDOS KAINOS

2

160

,

Gręžimo mašinos automobilių bazėje

170

,

Pneumovolai iki 16 t masės

180

,

Plentvoliai iki 10 t masės

185

,

Gręžimo agregatai inkarų ir polių įrengimui grunte

200

,

Krovininės automašinos iki 6 t keliamosios galios

260 ,Betono siurbliai (betonvežiai)

210
Krovininės automašinos daugiau 6 t iki 10 t
keliamosios galios

220
Specializuotos automašinos (autogudronatoriai,
laistymo mašinos)

230 Asfalto klotuvai iki 500 t/h našumo



1 491596 464373

Įmonės kodas registre
(mėnesinė)KA-20

mėn.

STATYBOS ĮMONĖS PAGRINDINĖS EKONOMINĖS VEIKLOS DARBUOTOJŲ VIDUTINIS VALANDINIS BRUTO
DARBO UŽMOKESTIS IR PRIDĖTINĖS IŠLAIDOS

400 Statybos vadovų vidutinis valandinis bruto darbo užmokestis, EUR, ct

401 Darbininkų vidutinis valandinis bruto darbo užmokestis, EUR, ct

,

,

404 Pridėtinės išlaidos, procentais (praėjusių metų 12 mėn. vidurkis) (pildoma sausio mėn. statistinėje ataskaitoje)

IV SKYRIUS
PASTABOS

val. min. Pildoma balandžio mėn. statistinėje ataskaitoje.

3

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams
duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti:

Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

III SKYRIUS
ANKSTESNIŲ METŲ STATYBOS ĮMONĖS PAGRINDINĖS EKONOMINĖS VEIKLOS DARBUOTOJŲ VIDUTINIS SKAIČIUS

405 Statybos vadovai

406 Darbininkai

(El. paštas)

(Parašas)

(Statistinę ataskaitą užpildžiusio asmens vardas ir pavardė)

(Telefonas)

(Vardas ir pavardė)

Įmonės vadovas arba
jo įgaliotas asmuo

II SKYRIUS

Kodas

Kodas

(pildoma sausio mėn. statistinėje ataskaitoje)

Vidutinis valandinis bruto darbo užmokestis ir pridėtinės išlaidos Reikšmė

Darbuotojai Ankstesnių metų vidutinis skaičius

Statistinę ataskaitą teikti prisijungus per e. Statistiką: http://estatistika.stat.gov.lt.

Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente tel.: (8 41) 525 016; (8 5) 236 4792, nuo 2022 m. balandžio mėn. mob. tel.: 8 655 94 019; 8 633 59 832, arba
el. paštu ataskaitos@stat.gov.lt.



Statybos įmonės darbuotojų darbo 

užmokesčio, mašinų ir mechanizmų 

darbo valandos kainų statistinės 

ataskaitos KA-20 (mėnesinės) 

1 priedas 

 

INFORMACIJA DĖL STATYBOS SĄNAUDŲ ELEMENTŲ KAINŲ STATISTINIO TYRIMO  
(STATISTINĖ ATASKAITA KA-20 (MĖNESINĖ) 

 
TEISINIS STATISTINIO 
TYRIMO PAGRINDAS 

2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2152 

dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos 

srityje. 

2020 m. liepos 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1197, kuriuo 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 dėl Europos verslo 

statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje, nustatomos 

techninės specifikacijos ir tvarka. 

 
STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS, IR 
APIMTIS 

Statistinio tyrimo tikslas – surinkti statistinius duomenis apie reprezentatyviųjų 

statybos sąnaudų elementų kainas ir jų pagrindu skaičiuoti įvairių laikotarpių 

statybos sąnaudų elementų kainų indeksus. 

Atrankinis statistinis tyrimas. 

Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo. 

Statistinę ataskaitą pildo įmonės, vykdančios statybos darbus. 

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 
PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 
 

Ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus, kito mėnesio priešpaskutinę darbo dieną 

informaciniame pranešime „Statybos sąnaudų elementų kainų pokyčiai“; 

Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymu. 

 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 
IR ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymu.  

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą skelbiama 

stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 

STATISTINIŲ 
DUOMENŲ 

PATEIKIMO TVARKOS 
PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 

 

 



Statybos įmonės darbuotojų  
darbo užmokesčio, mašinų ir 
mechanizmų darbo valandos kainų  
statistinės ataskaitos KA-20 (mėnesinės) 
2 priedas 

 
PAAIŠKINIMAI STATYBOS ĮMONĖS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESČIO, MAŠINŲ 

IR MECHANIZMŲ DARBO VALANDOS KAINŲ  
STATISTINEI ATASKAITAI KA-20 (MĖNESINEI) PILDYTI 

 
1. Statybos įmonės darbuotojų darbo užmokesčio, mašinų ir mechanizmų darbo valandos kainų 

statistinėje ataskaitoje KA-20 (mėnesinėje) (toliau – statistinė ataskaita) kiekvieną mėnesį pateikiami 
statistiniai duomenys apie atrinktų reprezentatyviųjų statybinių mašinų ir mechanizmų darbo valandos 
kainas, įmonės pagrindinės ekonominės veiklos darbuotojų (statybos vadovų ir darbininkų) vidutinį 
valandinį bruto darbo užmokestį, įmonės pridėtines išlaidas (procentais). Įmonės ankstesnių metų vidutinis 
darbuotojų skaičius ir pridėtinių išlaidų procentas pateikiamas kartą per metus statistinėje ataskaitoje už 
sausio mėnesį.  

 2. Pagrindinės statistinės ataskaitos I skyriuje „Statybinių mašinų ir mechanizmų darbo valandos 
kainos“ vartojamos statistinių rodiklių sąvokos ir rodiklių skaičiavimo paaiškinimai: 

2.1. Reprezentatyvioji statybinė mašina (mechanizmas) – kainų statistiniam tyrimui atrinkta 
konkreti mašina (mechanizmas), kuri įmonėje naudojama daugiausia. 

2.2. Statybinės mašinos (mechanizmo) darbo valandos kaina – darbo kaina, įskaitant įrangos 
pakeitimą, sumontavimą, išmontavimą, atskaičius pridėtinės vertės mokestį (PVM). Į statybinių mašinų ir 
mechanizmų darbo valandos kainą įskaičiuojamas mašinas aptarnaujančių darbininkų darbo užmokestis, 
nuomos pelnas, kuras, techninės priežiūros bei vidutinės remonto išlaidos. 

2.3. Prieš pradedant pildyti statistinę ataskaitą, atrinkite konkrečią reprezentatyviąją kiekvienos 
grupės mašiną ar mechanizmą. Nustojus naudoti mašiną ar mechanizmą, vietoj jos (jo) atrinkite techninėmis 
ir kitomis savybėmis panašią mašiną ar mechanizmą.  

2.4. Statistinės ataskaitos I skyriaus 3 skiltyje nurodykite statybos įmonės balanse esančių arba 
išsinuomotų statybinių mašinų ir mechanizmų, naudojamų tik šalies teritorijoje statomiems statiniams, darbo 
valandos kainas. Specializuotos įmonės (mechanizacijos, žemės darbų), besiverčiančios mašinų ir mechanizmų 
nuoma, nurodo kainą, kuria išnuomoja mašiną ar mechanizmą kitoms statybos įmonėms. Ir vienu ir kitu 
atveju į statistinę ataskaitą įrašoma mašinos ar mechanizmo darbo valandos kaina. 

2.5. Statistinės ataskaitos I skyriaus 4 skiltyje pateikite trumpą kiekvienos atrinktos reprezentatyviosios 
mašinos ar mechanizmo aprašymą. Pildymo pavyzdys pateiktas lentelėje. 

 
Kodas Mašinų ir mechanizmų grupių 

pavadinimas 
Darbo valandos 
kaina (be PVM), 
EUR, ct 

Trumpas reprezentatyviųjų mašinų ir 
mechanizmų aprašymas 

1 2 3 4 
50 Statybinės mašinos traktorių 

iki 132 kW (180 AG) 
galingumo bazėje 

 Buldozeris 79 kW (108 AG) 

200 Krovininės automašinos iki 6 t 
keliamosios galios 

 Keliamoji galia 4,5 t 

 
 2.6. Pagrindinės statistinės ataskaitos II skyriuje  „Statybos įmonės pagrindinės ekonominės veiklos 
darbuotojų vidutinis valandinis bruto darbo užmokestis ir pridėtinės išlaidos“ vartojamos statistinių rodiklių 
sąvokos ir rodiklių skaičiavimo paaiškinimai: 

2.6.1. Valandinis bruto darbo užmokestis – ikimokestinis darbo užmokestis, tenkantis vienai 
apmokėtai valandai.  

Vidutinis valandinis bruto darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal formulę: 
BDUVAL = BDUL / VAL,  

čia: 
BDUL – darbuotojų darbo užmokesčio lėšos ataskaitinį laikotarpį, neįskaitant išeitinių išmokų, 

kompensacijų už nepanaudotas kasmetines atostogas ir pan.;  
VAL – apmokėtų valandų skaičius ataskaitinį laikotarpį. 



2 
 

2.6.2. Į bruto darbo užmokesčio lėšas įskaitoma: 
2.6.2.1. bazinis (tarifinis) darbo užmokestis (valandinis atlygis arba mėnesinė alga, arba pareiginės 

algos pastovioji dalis);  
2.6.2.2. papildoma darbo užmokesčio dalis, nustatyta šalių susitarimu arba mokama pagal darbo 

teisės normas ar darbovietėje taikomą darbo apmokėjimo sistemą;  
2.6.2.3.  didesnis apmokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, darbą naktį, viršvalandinį darbą, 

kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, ir kitais kolektyvinėje ir darbo sutartyse numatytais atvejais; 
2.6.2.4. darbo užmokestis už nedirbtą laiką (atostogas, prastovas ne dėl darbuotojų kaltės, kitas 

nedirbtas dienas teisės aktų ar kolektyvinėje sutartyje nustatyta tvarka);  
2.6.2.5. darbdaviui skirtos subsidijos darbo užmokesčiui; 
2.6.2.6. priedai už įgytą kvalifikaciją, priemokos už papildomą darbą ar papildomų pareigų ar 

užduočių vykdymą; 
2.6.2.7. premijos už atliktą darbą, nustatytos šalių susitarimu, ar darbdavio iniciatyva skiriamos 

paskatinti darbuotoją už gerai atliktą darbą, jo ar įmonės veiklos rezultatus bei kitos išmokos už darbą, 
numatytos darbo teisės normose, kolektyvinėje ir darbo sutartyje;  

2.6.2.8.  atostoginiai tik už tas kasmetinių atostogų dienas, kurios įeina į ataskaitinį mėnesį, likusioji 
dalis nurodoma kito mėnesio bruto darbo užmokesčio lėšose. 

2.6.3. Į bruto darbo užmokesčio lėšas neįskaitomos, komandiruotės išlaidos, laikino nedarbingumo 
išmoka, mokama, neatsižvelgiant į finansavimo šaltinį, delspinigiai už laiku nesumokėtą darbo užmokestį, 
dividendai, tantjemos, kitos išmokos (pvz., neapmokestinamos išmokos dėl darbuotojų kilnojamojo pobūdžio 
darbo arba darbo, susijusio su kelionėmis ar važiavimu), nustatytos teisės aktuose, kolektyvinėje ar darbo 
sutartyse arba įmonės vietiniuose (lokaliniuose) norminiuose teisės aktuose.  

2.7. Apmokėtas darbo laikas – nustatytos darbo laiko trukmės ir viršvalandžių suma, įskaitant 
nedirbtą, bet darbdavio įstatymų ar kolektyvinėje sutartyje nustatyta tvarka apmokėtą laiką (pvz., darbdavio 
apmokėtas prastovas, kasmetines atostogas ir pan.). 

Į apmokėtą darbo laiką neįskaitomos nedarbingumo dėl ligos dienos, už kurias išmokos mokamos iš 
darbdavio ar „Sodros“ lėšų, taip pat kito – ne ataskaitinio mėnesio – apmokėtas darbo laikas.  

2.8. Pridėtinės išlaidos –  įmonės statybinei veiklai priskirtinų bendrųjų materialinių išlaidų ūkio 
reikmėms ir mokesčiams, bendro naudojimo transporto išlaidų, administracijos ir ūkio darbuotojų darbo 
užmokesčio bei socialinio draudimo mokesčių dalis: 

2.8.1. bendrųjų materialinių išlaidų ūkio reikmėms ir mokesčiams dalis, kuri tiesiogiai susijusi su 
statybos veikla (pašto, ryšių, informacinės, kanceliarinės, apsaugos, apšvietimo, apšildymo, vandentiekio, 
nuotekų šalinimo, patalpų valymo, komandiruočių išlaidos, patalpų nuoma, privalomas draudimas, banko 
paslaugos, juridinių kontorų paslaugos ir kt.); 

2.8.2. bendro naudojimo transporto išlaidų dalis (kuro, atsarginių dalių įsigijimo, nusidėvėjimo ir 
remonto išlaidos); 

2.8.3. administracijos ir ūkio darbuotojų darbo užmokesčio bei socialinio draudimo mokesčių dalis. 
2.9. Pridėtinės išlaidos apskaičiuojamos procentais nuo statybos darbų išlaidų arba jose apskaičiuotos 

darbininkų darbo užmokesčio sumos. Tokios išlaidos taip pat gali būti apskaičiuojamos tiesioginiu išlaidų 
kalkuliavimo būdu. 

3. Statistinės ataskaitos III skyriuje ataskaitinių metų sausio mėn. nurodykite ankstesnių metų 
statybos įmonės vidutinį darbuotojų (statybos vadovų ir darbininkų) skaičių. 

Statybos vadovai – statinio statybos, specialiųjų ir bendrųjų darbų vadovai. 
4. Statistinės ataskaitos IV skyrius skirtas įmonės pastaboms įrašyti. Šiame skyriuje rašomos 

ataskaitinio mėnesio, palyginti su ankstesniu mėnesiu, didelių kainų pasikeitimų priežastys ir visos kitos 
pastabos, kurias, atsakingo už statistinės ataskaitos užpildymą asmens nuomone, tikslinga paminėti. 

 


	KA-20_men_1_2022_
	KA-20_men_2_2021
	KA-20_men_3_2022
	suderinta_KA-20_men_1priedas_
	suderinta_KA-20_men_2priedas

